No mérito, quanto à infração 04, salientou o recorrente que houve um equívoco na emissão da Nota Fiscal nº 
22798, tendo sido substituída por 4 notas fiscais em substituição. Tal fato se deu, porque foi emitida uma única 
Nota Fiscal para documentar a saída de 128.040,00 kg (cento e vinte e oito mil e quarenta quilos) de soja a ser 
objeto de transporte rodoviário 

Observa que em 03/12/2012, a Recorrente emitiu 4 novas Notas Fiscais, em substituição à Nota Fiscal nº 22798, 
para documentar adequadamente a operação de circulação de mercadorias. A Nota Fiscal nº 22798 foi